1

2023年 10月 30日

各 位

会 社 名   コスモ・バイオ株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長   櫻井 治久

（コード 3386 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名   専務取締役総務部長 柴山 法彦

電   話   ０３－５６３２－９６００

受託サービスマッチングサイト『Scientist3』（サイエンティスト

キューブ）に関するお知らせ

当社は、ライフサイエンスの研究者向け、受託サービスのマッチングサイト『Scientist3』を、

2024年春に提供する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．『Scientist3』とは

『Scientist3』とは、ライフサイエンス研究に特化したマッチングサービスプラットフォームで、

国内外の受託サービスを提供するサプライヤーとその受託サービスを利用する国内研究者をマッ

チングするシステムです。お客様がご興味をもった受託サービスについての問合せから発注、納品、

支払いまですべてオンラインで行うことができます。『Scientist3』の名前の由来は、【科学者×科

学者×科学者＝科学者３＝Scientist3】です。科学者の科学者による科学者のためのマッチングサイ

トをつくり、ライフサイエンス研究の進歩に資する場を提供したい強い願いを込めて、『Scientist3』

と命名しました。

２．『Scientist3』の特徴

『Scientist3』の特徴として、次のような利点が挙げられます。

・登録無料

・問合せから発注まですべての作業をオンラインで実施

・一つの契約書で世界中の受託サービスを利用可能

・日本円、＄、€等、様々な通貨の利用が可能

・サンプルや納品物の輸入及び輸出手続きなどでの税務や法令対応などは当社が全面サポート

・サプライヤーへの支払いや受託サービスの進捗をサイト内で一括管理

2

当社は、既存の当社取扱いの受託サービス等で培ったノウハウがあり、またライフサイエンス研

究に特化した商社としてサービスサプライヤーの情報収集を得意としておりますので、この

『Scientist3』を多くのサプライヤーや研究者に利用いただけるよう全力で推進してまいります。

３．『Scientist3』の運用開始スケジュール（予定）
  2023年10月下旬～：受託サービスラインアップの充実化
  2024年第１四半期頃：国内研究者向けに運用開始

４．業績見通しに与える影響

当期の連結業績に与える直接の影響は軽微ですが、次期以降、連結業績に影響する収益を生み出

せるよう、マッチングサイトの構築、運用を進めてまいります。

以上